
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ТАГАНСКИЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 сентября 2024 года № 9-14/64 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в 

Таганском районе на 4-й квартал 2024 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы  

от 19 сентября 2024 года № ТГ-13-794/24 Совет депутатов муниципального округа 

Таганский решил: 
 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 4-й 

квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна.  
 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                          К.М. Аперян 

  



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 24 сентября 2024 года № 9-14/64 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 4-й квартал 2024 года 
 

№ 

Название 

мероприяти

я 

Направле

нность 

мероприя

тия  

спорт/дос

уг 

Форма 

мероприя

тия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

пров

еден

ия 

меро

прия

тия 

Врем

я  

пров

еден

ия 

меро

прия

тия 

Место 

проведения 

мероприяти

я 

(наименова

ние 

учреждения

, адрес) 

Возр

астн

ая 

кате

гори

я 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

(наименование 

учреждения, 

ФИО, моб. тел.) 

Плани

руемо

е 

колич

ество 

участ

ников

/зрите

лей 

Состав 

участников 

(занимающиес

я в НКО/ГБУ/ 

представитель 

управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/ж

ители района, 

округа) 

направлен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11     

1 

Спортивное 

мероприятие 

"Пожарная 

эвакуация по 

отработке 

навыков 

действий в 

чрезвычайны

х ситуациях 

среди 

сотрудников 

и 

воспитаннико

в Клуба" 

по линии 

КДНиЗП 

соревнова

ния 

Соревнования проводятся с 

целью: Жизнь полна 

неожиданностей, и важно 

научить ребенка сохранять 

спокойствие в сложных 

ситуациях, находить выходы из 

нее. Одной из главных задач 

Клуба является обеспечение 

безопасности всех участников 

образовательного процесса. 

10.10

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

6+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

по линии 

КДНиЗП 

2 

Мастер класс 

по борьбе 

"Система" 

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

мастер- 

класс 

Боевое искусство «Система» 

было разработано в российском 

спецназе. В голову приходит 

устрашающий боевой стиль, 

16.10

.2024 
20-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

18+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 



3 

 

направлен

ности 

помогающий повергнуть врага, 

однако секрет «Системы» 

заключается в том, чтобы не 

причинить вред оппоненту. 

Основывается на таких 

аспектах, как самозащита и 

поддержание здоровья на 

основе четырех принципов: 

«дышать», «расслабляться», 

«сохранять правильную 

позицию», «двигаться» 

д.9 Валерьевна 

79265202125 

направленн

ости 

3 

Спортивный 

праздник «По 

дорогам 

русских 

народных 

сказок» 

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

направлен

ности 

праздник 

конкурсы, анимация, эстафеты, 

русские народные игры, 

которые формируют у детей и 

взрослых доброжелательное 

отношение к окружающему 

миру, Мероприятие 

патриотической 

направленности 

19.10

.2024 
13-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

4 

Открытый 

урок по 

биомеханиче

ским 

тренажерам 

спорт семинар 

БМС — новое направление в 

физической культуре и спорте. 

Она осуществляется путем 

воздействия на мышцы 

человека механическими 

факторами, вибрацией, в 

следствии возникают 

психофизиологические 

эффекты, которые составляют 

различные аспекты тренировки 

мышц. 

25.10

.2024 
19-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

14+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

спорт 

5 
Соревновани

я по Дартц 
спорт 

соревнова

ния 

ряд связанных игр, в которых 

игроки метают дротики в 

круглую мишень, повешенную 

на стену  

29.10

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

7+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

спорт 

6 
Викторина 

"Моя страна" 

по линии 

межэтнич

еские 

отношени

я 

викторина 

Викторина для детей 7-10 лет, 

направленная на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве. 

Приуроченная к Дню 

Народного Единства и согласия 

02.11

.2024 
12-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

7+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 



4 

 

7 

Мастер-класс 

группа 

аэробике 

спорт 
мастер-

класс 

гимнастика под ритмичную 

музыку, которая помогает 

следить за ритмом выполнения 

упражнений. Комплекс 

упражнений включает в себя 

ходьбу, бег, прыжки, 

упражнения на гибкость. 

Результат регулярных занятий 

аэробикой — поддержание тела 

в тонусе, тренировка мышц и 

кожи, общее оздоровление 

организма.  

06.11

.2024 
19-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

14+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

15 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

спорт 

8 

Внутреклубн

ые 

соревнования 

по самбо 

"Первые 

навыки" 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

соревнова

ния 

Воспитанники покажут свои 

приобретенные навыки 

родителям. По завершении 

показательных выступлений, 

Тренер проведет беседу с 

родителями и воспитанниками 

и обсудят о том, как нужно 

действовать в экстренной 

ситуации.  

21.11

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

9 

Проведение 

спортивного 

праздника, 

«Мама, папа, 

я — 

спортивная 

семья» 

Посвященны

й окончанию 

осени 

досуг праздник 
конкурсы, анимация, эстафеты, 

игры 

30.11

.2024 
12-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

10 

"НЕДЕЛЯ 

ПСИХОЛОГ

ИИ" "День 

эмоций и 

чувств" 

по линии 

КДНиЗП 

тренинг, 

мастер 

класс 

Игровой тренинг для 

занимающихся "Чувства внутри 

нас", мастер-класс для тренеров 

и инструкторов по телесно-

ориентированной терапии 

"Волшебная страна внутри нас" 

16.12

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 



5 

 

11 

"НЕДЕЛЯ 

ПСИХОЛОГ

ИИ" "День 

против 

наркотиков" 

по линии 

АНК 
лекция 

наркотики могут в два счета 

разрушить все в вашей жизни, в 

том числе и уверенность в себе, 

самостоятельность, 

независимость, ясность 

сознания, привлекательную 

внешность и взаимопонимание 

с друзьями. От употребления 

наркотиков проблемы не 

решаются, а только появляются 

новые 

17.12

.2024 
13-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

12 

"НЕДЕЛЯ 

ПСИХОЛОГ

ИИ" "День 

дружбы" 

по линии 

межэтнич

еские 

отношени

я 

тренинг, 

мастер 

класс 

Игровой тренинг "Дружные 

ребята" игры «Я-лев»,  

"Зайчишки и слоны" "Ау", " 

Кто лучше разбудит" 

18.12

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

13 

"НЕДЕЛЯ 

ПСИХОЛОГ

ИИ"  "День 

доброты" 

по линии 

противоде

йствие 

идеологии 

терроризм

а 

семинар 

В целях формирования у детей 

ОБЖ просмотр мультфильма 

"Зина, Кеша и террористы". 

Беседа по правилам 

безопасного поведения в 

общественных местах при 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций 

19.12

.2024 
18-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

6+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

14 

"НЕДЕЛЯ 

ПСИХОЛОГ

ИИ"     "День 

комплименто

в" 

по линии 

КДНиЗП 
праздник 

акция «Корзина комплиментов» 

в раздевалках клуба стоят 

корзина с комплиментами для 

родителей и тренеров, игра 

«Комплименты» 

20.12

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

15 

Новогодний 

праздник 

"Кикимора на 

елке у ребят" 

Досуг праздник 
конкурсы, анимация, эстафеты, 

русские народные игры 

24.12

.2024 
17-00 

ФОК 

"Стимул" 

Серебряниче

ский пер., 

д.9 

0+ 

Директор ФОК 

"Стимул" 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 

79265202125 

30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 



6 

 

16 
"Я и 

транспорт" 

 по линии 

КДНиЗП 
лекция 

лекция по линии КДНиЗП, 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

на объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

разъясняет детям правила 

поведения на объектах 

транспорта и оказание первой 

помощи 

05.10

.2024 
14:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

6+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

по линии 

КДНиЗП 

17 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути. Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; 

Первая помощь детям при  

отравлениях химическими 

средствами; Первая помощь 

детям при  приступах удушья; 

Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; 

Первая помощь детям при 

ожогах(термических и 

химических); Первая помощь 

детям при переохлаждениях; 

Первая помощь детям при 

ударах электрическим током. 

06.10

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

18 

Последствия 

употребления 

наркотиков  

по линии 

АНК 

мастер-

класс 

Создание макетов дыхательной 

системы человека и 

демонстрация на них вреда 

курения 

07.10

.2024 
14:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

по линии 

АНК 



7 

 

19 
"Внуковеден

ие" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе: 

В программе занятия первая 

помощь детям при: 

потерях сознания (определять 

причины и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 
сердечно-легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

08.10

.2024 
11:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

50+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

20 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 
сердечно-легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

12.10

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



8 

 

21 

"Все жители 

России - одна 

семья" 

по линии 

межэтнич

еских 

отношени

й 

мастер-

класс 

Мероприятие по линии 

межличностных отношений, 

приглашенный спикер - 

участковый Таганского района 

расскажет о национальностях, 

этнических группах, почему 

нужно уважать друг друга 

14.10

.2024 
11:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

22 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 
и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

19.10

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

23 

Лекция для 

родителей и 

будущих 

родителей об 

эффективных 

приемах  

общения в 

семье  

по линии 

патриотич

еской 

направлен

ности 

мастер-

класс 
семейный фестиваль 

21.10

.2024 
17:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

0+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

24 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

22.10

.2024 
15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



9 

 

25 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных);попада

нии инородного тела/предмета 

в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

26.10

..202

4 

10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

26 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

28.10

.2024 
15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



10 

 

27 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

03.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

28 "Спасайкин" 

по линии 

противоде

йствия 

идеологии 

терроризм

а 

лекция 

весте со специалистами 

издания "Спасайкин" 

(Национальный 

антитеррористический комитет) 

чтение  и обсуждение комиксов 

по безопасности 

04.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 



11 

 

29 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

09.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

30 
"Внуковеден

ие" 
досуг 

мастер-

класс 

«Внуковедение» 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; 

Первая помощь детям при  

отравлениях химическими 

средствами; Первая помощь 

детям при  приступах удушья; 

Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; 

Первая помощь детям при 

ожогах(термических и 

химических); Первая помощь 

детям при переохлаждениях; 

Первая помощь детям при 

ударах электрическим током. 

11.11

.2024 
11:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

50+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 



12 

 

31 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

12.11

..202

4 

15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 
Е.А., 79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

32 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 
и состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 
пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

17.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

33 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 
сознания (определять причины и 

состояние ребенка); остановке 

сердца (проведение сердечно-

легочной реанимации); 

утоплениях; тяжелых травмах и 

ранах; кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные пути; 

отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

23.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



13 

 

34 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

25.11

.2024 
15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

35 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; 

укусах зверей, змей и 

насекомых. 

30.11

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

досуг 



14 

 

36 
"Внуковеден

ие" 
досуг 

мастер-

класс 

«Внуковедение» 

Первая помощи детям при 

различных детских травмах 

Первая помощь детям при 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; Первая помощь детям при  

отравлениях лекарствами; 

Первая помощь детям при  

отравлениях химическими 

средствами; Первая помощь 

детям при  приступах удушья; 

Первая помощь детям при 

судорогах, эпилепсии; Первая 

помощь детям при 

ожогах(термических и 

химических); Первая помощь 

детям при переохлаждениях; 

Первая помощь детям при 

ударах электрическим током. 

02.12

.2024 
11:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

50+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

37 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

07.12

..202

4 

10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



15 

 

38 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

09.12

.2024 
15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

39 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

14.12

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

40 

"Я умею 

оказывать 

первую 

помощь" 

досуг 
мастер-

класс 

Игровой квест по первой 

помощи 

16.12

.2024 
15:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

7+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

41 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

21.12

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 



16 

 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

42 

"Школа 

первой 

помощи 

детям" 

досуг 
мастер-

класс 

В программе занятия первая 

помощь детям при: потерях 

сознания (определять причины 

и состояние ребенка); 

остановке сердца (проведение 

сердечно-легочной 

реанимации); утоплениях; 

тяжелых травмах и ранах; 

кровотечениях 

(внутренних/наружных); 

попадании инородного 

тела/предмета в дыхательные 

пути; отравлениях лекарствами; 

отравлениях химическими 

средствами; приступах удушья; 

судорогах, эпилепсии; 

ожогах(термических и 

химических); переохлаждениях; 

обморожениях; ударах 

электрическим током; укусах 

зверей, змей и насекомых. 

29.12

.2024 
10:00 

АНО 

"Мария 

мама" 

(Динамовска

я, д.9, стр.1) 

16+ 

Руководитель 

АНО "Мария 

мама"  

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

79167833781 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

43 

Международ

ный день 

пожилых 

людей.  

Досуг Лекция Круглый стол. Чаепитие 
02.10

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

18+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 



17 

 

44 

Мастер-класс 

по 

изготовлению 

блиндажных 

свечей, 

маскировочн

ым сетям  

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер -класс по изготовлению 

блиндажных свечей, 

маскировочным сетям 

16.10

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 

45 АРТ встреча  АНК Лекция 

Мероприятия, направленные на 

формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам 

16.10

.2024 
17:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

46 

Мастер-класс 

по 

изготовлению 

блиндажных 

свечей, 

маскировочн

ым сетям  

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

блиндажных свечей, 

маскировочным сетям 

23.10

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 

47 
Лекция 

"ЗОЖ" 
КДНиЗП Лекция 

Лекция о здоровом образе 

жизни. Для жителей района 

состоящих на учете к КДН и ЗП 

06.11

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

48 

День 

Толерантност

и 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

мастер-

класс 

лекция 

Досуговое мероприятие для 

детей 6+ посвященное "Дню 

Толерантности" по 

изготовлению открыток с 

флагами разных стран 

18.11

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

49 

Праздник 

«День 

матери» 

Досуг Досуг 

Участие в праздничном 

мероприятии в подведении 

итогов и награждении 

участников социально 

значимого проекта 

"Жемчужина ЦАО" 

25.11

.2024 
17:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

18+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

Досуг 



18 

 

50 

Мастер-класс 

по 

изготовлению 

блиндажных 

свечей, 

маскировочн

ым сетям  

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

блиндажных свечей, 

маскировочным сетям 

27.11

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 

51 АРТ встреча  Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс "Рисуем вместе с 

мамой" 

27.11

.2024 
18:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

52 

Международ

ный день 

инвалидов 

Досуг 
мастер-

класс 

Арт встреча для детей и 

родителей  

04.12

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

53 

Лекция 

"Противодейс

твия 

идеологии 

терроризма" 

Противод

ействия 

идеологии 

терроризм

а 

Противод

ействия 

идеологии 

терроризм

а 

Лекция о противодействии 

идеологии терроризма 

11.12

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

54 
Праздничный 

концерт 

Патриоти

ческое 

Празднич

ный 

концерт 

День Героев Отечества в 

России. Праздничный концерт с 

участием звезд Российской 

эстрады в Кремле. 

20.12

.2024 
18:00 

ЦАО, 

Кремль 
6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

55 

Мастер-класс 

по 

изготовлению 

блиндажных 

свечей, 

маскировочн

ым сетям  

Досуг 
мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

блиндажных свечей, 

маскировочным сетям 

18.12

.2024 
12:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

14+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 



19 

 

56 
Новогодний 

бал 
Досуг 

Семейное  

клубное 

чаепитие 

Праздник направлен на 

сплоченность семьи и 

устойчивых семейных 

принципов, и традиций 

19.12

.2024 
17:00 

 РОБФ 

Таганский 

детский 

фонд 

Б.Факельны

й пер., 9/11 

6+ 

 РОБФ 

Таганский 

детский фонд  

Сальникова 

Надежда 

Александровна  

79263883212 

60 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

57 
Лекция  Я и 

транспорт 

 по линии 

КДНиЗП 
лекция 

лекция по линии КДНиЗП, 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

на объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

разъясняет детям правила 

поведения на объектах 

транспорта и оказании первой 

помощи 

05.10

.2024 
14.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И и центр 

Мария Мама 

6-13 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

58 

лекция 

"Возрастные 

особенности 

детей 6-7 лет" 

досуг лекция  лекция для родителей 
08.10

.2024 
17.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И 

25-

45 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

59 

выставка 

детского 

художествен

ного 

творчества 

"Золотая 

осень" 

досуг выставка 
выставка детских работ ИЗО 

студии 

28.10

.2024 
15.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И 

4_+ 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

80 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

досуг 

60 

лекция" 

Мотивация 

на здоровый 

образ жизни" 

 по линии 

АНК 
лекция  

лекция  по линии АНК, 

направленная на формирование 

здорового образа жизни 

01.11

.2024 
15.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И и центр 

Профилакти

ки 

зависимого 

поведения 

МНПЦН  

8-12 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

по линии 

АНК 



20 

 

61 

открытые 

мастер-

классы по 

декоративно-

прикладному 

творчеству 

"Золотая 

осень" 

досуг 
мастер-

класс 

изготовление поделок на 

осеннюю тему 

01.11

.2024 
18.00 

ул. Сергия 

Радонежског

о 12-2 

4_+ 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

70 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

62 
викторина 

"Моя страна" 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

викторина 

викторина для детей 1-4 

классов , направленная на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве. 

Приуроченная к Дню 

Народного Единства и согласия  

02.11

.2024 
12.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И и ФОК 

Стимул 

8-12 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

63 
Праздник 

Именинников 
досуг праздник 

праздник-поздравление  детей 

центра, у которых день 

рождение осенью 

22.11

.2024 
17.00 

ул. Сергия 

Радонежског

о 12-2 

4_+ 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

64 

Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

битве за 

Москву 

"Священные 

слова - 

"Москва за 

нами!" 

Патриоти

ческое 
лекция  

лекция для детей 5-8 лет и их 

родителей о Вов защите 

Москвы 

03.12

.2024 
19.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И 

5-8 

лет и 

25+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

65 

Лекция : 

Детям о 

терроризме 

 по линии 

противоде

йствия 

идеологии 

терроризм

а 

лекция  

Тренерско-инструкторский 

персонал проводит 

интерактивные встречи с 

родителями и детьми. ДЕТЯМ 

О ТЕРРОРИЗМЕ (ЛЕКЦИЯ-

БЕСЕДА) Цель беседы: научить 

правилам поведения при угрозе 

и во время террористического 

акта 

12.12

.2024 
19.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И и Детский 

центр 

Гармония 

8+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 



21 

 

66 
Мастерская 

деда мороза 
досуг 

мастер 

класс 

Мастер класс Новогодняя 

игрушка Мастер класс 

Новогодняя игрушка  

07.12

.2024 
12:00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И   

7+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

67 

Осенние 

мастер 

классы 

досуг 
мастер 

класс 

 мастер класс по живопись 

Осеннее дерево 

02.11

.2024 
12:00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И 

7+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

68 

мастер класс 

по 

аппликации 

Ёжик 

досуг 
мастер 

класс 

Аппликация «Ёжик из 

бумажных полос» для детей 

своими руками. Мастер-класс с 

пошаговыми фото  

Мастер – класс с пошаговыми 

фото «Ёжик из бумажных 

полос» Автор: Дранкова Елена 

Александровна, педагог 

дополнительного образования. 

Объёмная аппликация из 

бумаги «Ёжик из бумажных 

полос» для младших 

школьников 

16.11

.2024 
12:00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И  

7+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

69 

 мастер класс 

по живописи 

Новогодняя 

елка  

досуг 
мастер 

класс 

Данный мастер-класс 

представляет собой 

изготовление елочек из фетра 

или сизали. Праздничное 

дерево является символом 

Нового года, Рождества, и 

такую елочку можно поставить 

на стол или сделать 

украшением праздничного 

стола. Полезно такое 

украшение также будет тем, кто 

не любит использовать для 

украшения живые деревья, 

поэтому елка, сделанная 

своими руками, может стать 

отличной заменой для 

настоящего дерева. 

04.12

.2024 
17:00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И 

7+ 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

70 
открытые 

мастер-
досуг 

мастер-

класс 

изготовление подарков к 

Новому году 

01.12

.2024 
12:00 

ул. Сергия 

Радонежског
4+  

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 
30 

Занимающиеся  

в НКО, жители 
досуг 



22 

 

классы по 

декоративно-

прикладному 

творчеству 

"Мастерская 

Деда Мороза" 

о 12-2 Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

района  

71 
новогодняя 

елка 
досуг праздник 

праздник-поздравление с 

Новым годом для детей центра 

22.12

.2024 
12.00 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИК

И и 

Театральны

й особняк 

4_+ 

лет 

АНО ЦКТ 

КАЛИТНИКИ 

Князькова Елена 

Николаевна  

79037186063 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

досуг 

72 

Тренинг для 

ребят 

подростковог

о возраста 
"Твой выбор", 

направленный 

на 

профилактику 

экстремальног

о поведения 

несовершеннол

етних на 

объектах 

транспортной 

инфраструктур

ы, 
предупрежден

ие и 

предотвраще

ние случаев 
суицида среди 

несовершеннол

етних 

 по линии 

КДНиЗП 
Тренинг 

Тренинг для ребят 

подросткового возраста "Твой 

выбор", направленный на 

профилактику экстремального 

поведения несовершеннолетних 

на объектах транспортной 

инфраструктуры, 

предупреждение и 

предотвращение случаев 

суицида среди 

несовершеннолетних 

мероприятия, направленные на 

формирование 

законопослушного поведения, 

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

01.10

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

73 

Мастер-класс 

по живописи 

«Культура 

Испании», 

приуроченны

й ко дню 

испанского 

языка 12 

октября  

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по живописи 

«Культура Испании», 

приуроченный ко дню 

испанского языка 12 октября, 

мероприятия, направленные на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

11.10

.2024 
18:00 

АНО 

"Оберег" 

Котельничес

кая наб. 1/15 

7+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 



23 

 

74 

Тренинг 

"Школа 

жизни" 

 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Тренинг 

Тренинг "Школа жизни" 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, на 

котором психолог предложит 

подросткам разные жизненные 

ситуации и посмотрит пути их 

решения  

15.10

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

7+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

75 
Тренинг 

"Мотивация" 
Досуг 

Внутренн

ее 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, на 

котором ребята постараются 

ответить на вопрос "Как 

мотивировать себя учиться и 

выбрать правильную 

профессию?" 

22.10

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

7+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 

76 

Тренинг для 

ребят 

подростковог

о возраста 

"Вредные 

привычки" 

 по линии 

АНК 
Районное 

Тренинг для ребят 

подросткового возраста 

"Вредные привычки", 

мероприятия, направленные на 

формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам 

29.10

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

77 

Тренинг 

"Профориент

ация" 

Досуг 
Внутренн

ее 

Тренинг "Профориентация", 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, 

направленный на 

формирование основ 

жизненного, личностного и 

профессионального планов, 

развитие профессионального 

самопознания и 

самоопределения 

05.11

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

78 

Мастер-класс 

по живописи 

"Новый год к 

нам мчится" 

Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по живописи для 

детей "Новый год к нам 

мчится" 

09.11

.2024 
12:00 

АНО 

"Оберег"  

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

5+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



24 

 

79 

Тренинг для 

ребят 

подростковог

о возраста 

"Осознанное 

пользование 

интернетом", 

направленны

й на 

предупрежде

ние групп 

смерти в соц. 

сетях 

 по линии 

противоде

йствия 

идеологии 

терроризм

а 

Тренинг 

Тренинг для ребят 

подросткового возраста 

"Осознанное пользование 

интернетом", направленный на 

предупреждение групп смерти 

в соц. сетях противодействие 

идеологии терроризма 

12.11

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

80 

Мастер-класс 

по живописи, 

приуроченны

й ко дню 

ребенка 

Патриоти

ческое 

Мастер-

класс 

Мастер-класс по живописи, 

приуроченный ко дню ребенка, 

мероприятие патриотической 

направленности 

20.11

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег"  

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

7+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

81 

Тренинг 

"Распределен

ие времени" 

Досуг Тренинг 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, 

направленный на 

формирование привычки 

грамотного планирования 

времени 

26.11

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

82 
Тренинг 

"Самооценка" 
Досуг Тренинг 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, 

направленный на 

формирование здоровой 

самооценки 

10.12

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег"  

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района, 

волонтеры  

Досуг 

83 

Новогодний 

праздник по 

сказке 

"Морозко" 

Досуг 

Празднич

ное 

мероприят

ие 

Елка для детей с подарками 
14.12

.2024 
16:00 

 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 14 

Абельманов

ская ул.а, 11 

5+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

120 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

84 
Тренинг "Я-

концепция" 
Досуг Тренинг 

тренинг для ребят 

подросткового возраста, 

направленный на само 

идентификацию личности 

17.12

.2024 
17:00 

АНО 

"Оберег" 

Марксистск

ий, дом 3 

12+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

А.И.  

79851911541 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



25 

 

85 

Мастер-класс 

по живописи 

"Осенняя 

пора" 

Досуг 
Мастер-

класс 
Мастер-класс по живописи  

20.11

.2024 
12:00 

АНО 

"Оберег" 

Пер 

Марксистск

ий, дом 3 

5+ 

АНО "Оберег" 

Администратор  

Молокоедова 

Алёна Игоревна  

79851911541 

15 

Жители района 

и участницы 

Таганского 

района 

Досуг 

86 

"Профилакти

ка 

правонаруше

ний с 

участием 

несовершенн

олетних 

детей" 

КДНиЗП Лекция 

Профилактическая беседа с 

родителями и подростками 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

08.10

.2024 
16:00 

ДЮСК 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

50 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

87 

мастер класс 

по Сётокан  и 

беседа о 

пользе 

здорового 

образа жизни  

АНК 

Показател

ьные 

выступлен

ия 

спортсмен

ов 

История возникновения и 

развития Сётокан, 

показательные выступления 

старших спортсменов, обмен 

опытом с младшими 

учениками.  и беседа о пользе 

здорового образа жизни, 

информирование о правильном 

питании для спортсменов 

12.10

.2024 
16:00 

ДЮСК 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

10 
Занимающиеся 

В НКО 

по линии 

АНК 

88 
"Движение — 

это Жизнь" 
АНК Лекция 

Лекция о здоровом образе 

жизни. 

18.10

.2024 
16:00 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

25 
Занимающиеся 

В НКО 

по линии 

АНК 

89 

Праздничная 

тренировка, 

посвященная 

Дню 

народного 

единства 

Патриоти

ческое 

Викторин

а 

Лекция и беседа, история 

праздника, викторина 

04.11

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

10 
Занимающиеся 

В НКО 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 



26 

 

Каменщики 

14 

Александр 

Иванович 

79163222189 

90 
"Осторожно 

лёд" 
КДНиЗП 

Инструкта

ж 

Лекции о правилах 

безопасности и поведения на 

зимних водоёмах, правила 

безопасности, поведения и 

спасения провалившихся под 

лед. 

07.11

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

16 
Занимающиеся 

В НКО 

по линии 

КДНиЗП 

91 

Лекция для 

детей 

начальной 

школы о 

правилах 

поведения в 

общественно

м транспорте 

КДНиЗП 

Разъяснит

ельные 

беседы 

мероприятия, направленные на 

формирование 

законопослушного поведения, 

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

11.11

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

92 

Беседа  на 

тему 

"Противодейс

твие 

идеологии 

терроризма" 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Инструкта

ж 

Тренерско-инструкторский 

персонал проводит 

интерактивные встречи с 

родителями и детьми. ДЕТЯМ 

О ТЕРРОРИЗМЕ (ЛЕКЦИЯ-

БЕСЕДА) Цель беседы: научить 

правилам поведения при угрозе 

и во время террористического 

акта 

15.11

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

25 
Занимающиеся 

В НКО 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

93 

Профилактич

еские беседы 

по правилам 

безопасности 

на проезжей 

части дороги 

Профилак

тические 

беседы 

КДНиЗП 

Беседы по правила поведения 

на проезжей части дороги, 

безопасности на дорогах. 

18.11

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

М. 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин А.И. 

79163222189 

10 
Занимающиеся 

В НКО 

Профилакт

ические 

беседы 



27 

 

94 

Лекция со 

спортсменам

и о вреде 

употребления 

наркотически

х средств 

АНК АНК 

мероприятия, направленные на 

формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам 

03.12

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

16 
Занимающиеся 

В НКО 

по линии 

АНК 

95 

"Кем ты 

хочешь 

стать" 

КДНиЗП 

Тематичес

кие 

беседы 

Тематические беседы о 

профессиях, формирования у 

детей качества: трудолюбие, 

целеустремленность в 

достижение целей.  

06.12

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин А.И. 

79163222189 

10 
Занимающиеся 

В НКО 

по линии 

КДНиЗП 

96 

Спортивные 

мероприятия 

посвященные 

здоровому 

отношению к 
национальному 

признаку 

соперника, 

квалиф. 

экзамен на  

разряды по 

Сётокан 

(JKA/USKO) 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Формирование корректного 

отношения к сопернику в 

спорте и правильного 

поведения спортсмена в жизни 

15.12

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

25 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

97 

Открытый 

кубок клуба 

"Тигрёнок" 

по 

общефизичес

кой 

подготовке 

(ОФП) 

Спорт 

Спортивн

ые 

состязани

я 

Подвижные игры среди детей, 

конкурсы, викторины и 

тестирование на предмет 

физических качеств детей 

16.12

.2024 
16:00 

ДЮСК 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

10 
Занимающиеся 

В НКО 
Спорт 



28 

 

98 
Кубок "Деда 

Мороза" 
досуг 

спортивно

е 

мероприят

ие 

спортивные соревнования 

среди детей, подарки от деда 

Мороза, спортивные эстафеты и 

конкурсы. 

21.12

.2024 
10:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- 

до»(МОО 

«USKO») 

«Школа № 

2104 на 

Таганке» 1-й 

Котельничес

кий 

переулок, 

дом 5 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

16 
Занимающиеся 

В НКО 
досуг 

99 

Праздничная 

тренировка 

"2025 удара", 

праздничное 

чаепитие, 

посвященное 

встрече 

нового года 

Патриоти

ческое 

спортивн

ые 

состязани

я и лекция 

совместная тренировка старших 

и младших учеников, беседы о 

патриотическом воспитание и 

любви к Родине. 

27.12

.2024 
16:00 

ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан 

каратэ- до» 

(МОО 

«USKO»)  

Малые 

Каменщики 

14 

8+ 

 ДЮСК 

«Тигрёнок» 

Сётокан каратэ- 

до» (МОО 

«USKO»)  

директор  

Латкин 

Александр 

Иванович 

79163222189 

10 
Занимающиеся 

В НКО 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

100 

Выставка 

"Золотая 

осень" 

Досуг выставка 

Экспозиция детских 

художественных работ на тему 

"Осень" 

03.10

-

30.10 

16.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

7+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

10 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

101 
Спортивный 

праздник 
АНК 

открытый 

урок 

Знакомство с оздоровительно-

прикладным боевым 

искусством "Чой Кванг До", 

направленное на формирование 

здорового образа жизни, 

стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам 

17.10

.2024 
17.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

4-14 

лет 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

16 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

АНК 

102 

"Профилакти

ка 

правонаруше

ний с 

несовершенн

олетними" 

КДНиЗП лекция 

Профилактическая беседа с 

родителями и подростками 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

30.10

.2024 
18.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

14+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

20 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 



29 

 

103 

Мастер-класс 

по масляной 

живописи 

Досуг 
мастер-

класс 

Выполнение художественной 

работы маслом за одно занятие  

09.11

.2024 
11.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

18+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

10 жители района  Досуг 

104 

Народные 

промыслы и 

традиции 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

практичес

кое 

занятие 

Знакомство с изделиями 

народного промысла и 

традициями разных народов, 

направленное на разрешение 

межнациональных конфликтов. 

Совместно с участием Детского 

Центра "Калитники" 

14.11

.2024 
17.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

7+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

20 
занимающиеся  

в НКО  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

105 

Выставка 

работ 

"Школы 

ремесел" 

Досуг выставка 

Выставка-презентация 

художественных работ 

старшего поколения (масло, 

акварель, бисер, декупаж и 

прочее) 

26.11

.2024 
15.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

60+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

30 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

106 

Выставка 

детских 

художествен

ных работ 

"Новый год" 

Досуг выставка 

Экспозиция детских 

новогодних  художественных 

работ 

05.12

-

10.01 

16.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

5-12 

лет 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

12 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

107 

Лекция 

"Наша 

конституция" 

Противод

ействия 

идеологии 

терроризм

а 

лекция 

Лекция для школьников 1-4 

классов и взрослых по линии 

противодействия идеологии 

терроризма 

12.12

.2024 
19.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

8+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

20 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

108 

Новогодняя 

ёлка для 

детей 

Досуг 
детский 

праздник 

Игры, конкурсы, поздравления 

от Деда Мороза 

19.12

.2024 
18.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

4-10 

лет 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

109 

Новогодняя 

встреча 

участников 

"Школы 

ремесел" 

досуг праздник 

Поздравление старшего 

поколения, подведение итогов 

и чаепитие 

24.12

.2024 
14.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

60+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

20 
занимающиеся 

в НКО 
досуг 

110 
мастер класс 

по акварели  
досуг 

мастер-

класс 

 мастер класс по акварели ( для 

взрослых) картина за 1 занятие  

19.10

.2024 
11:00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий пер. д. 8 

  

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова И.С. 

79152177329 

10 жители района  Досуг 



30 

 

111 

 Осенний 

коллаж - 

изготовление 

детьми 

коллажа на 

большом 

формате. 

Совместно с 

Центром 

Калитники 

досуг 
мастер-

класс 

 Осенний коллаж - 

изготовление детьми коллажа 

на большом формате. 

Совместно с Центром 

Калетники. 

24.10

.2024 
17:00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

  

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

10 
занимающиеся  

в НКО  
досуг 

112 

 мастер - 

класс по 

масляной 

живописи для 

взрослых. 

Картина  

досуг 
мастер-

класс 

 класс по масляной живописи 

для взрослых. Картина за 1 

занятие  

23.11

.2024 
11.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

  

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

10 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

113 

Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

битве за 

Москву 

"Священные 

слова - 

"Москва за 

нами!" 

Патриоти

ческое 
лекция  

лекция для детей 5-8 лет и их 

родителей о Вов защите 

Москвы 

03.12

.2024 
19.00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

8+ 

Директор ДЦ 

"Гармония"  

Макарова Ирина 

Сергеевна 

79152177329 

10 
занимающиеся 

в НКО 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

114 

Драматическ

ие чтения 

"Дмитрий 

Артис. Два 

контракта. 

Две книги" 

Патриоти

ческое 
чтения 

Это удивительные 

дневники поэта и добровольца 

Дмитрия Артиса, который 

отправился на СВО, несмотря 

на свое имя и работу. В его 

записях вы найдете множество 

людей и голосов, которые 

он спокойно, но пристально 

наблюдает. 

20.10

.2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23  

16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 
занимающиеся  

в НКО  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 



31 

 

115 

Спектакль 

"19 Айболит 

42" 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Спектакль 

Спектакль по сказке К. 

Чуковского "Одолеем 

Бармалея" написанной в 

реалиях ВОВ в 1942 году, по 

завершению спектакля, 

открытый диалог на тему 

противодействия терроризма. О 

вреде террора, о том, каковы 

последствия терроризма. 

13.10

.2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23  

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

116 

Читка пьесы 

"В одном 

подвале" 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

читка 

Читка с участием 

воспитанников Театрального 

особняка. Действие пьесы 

происходит в городе восточной 

Украины, рядом с которым 

разворачивается СВО. 

18.10

.2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

117 

Философский 

клуб 

"Нравственн

ый выбор 

молодежи в 

современном 

искусстве" 

КДНиЗП 

Заседание 

философс

кого клуба 

Заседание философского кафе 

направлено на творческую 

дискуссию для формирования 

нового мировоззрения в 

ситуации сопротивления 

вражеских идеологии на основе 

современного искусства 

01.12

.2024 
10.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

КДНиЗП 

118 

Философский 

клуб 

"Здоровый 

образ жизни 

как основа 

цивилизации" 

АНК 

историчес

кий 

экскурс 

Исторические экскурсы во 

времена древней Греции, 

Египта и других цивилизаций 

где основой являлся здоровый 

образ жизни 

08.12

.2024 
10.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

АНК 



32 

 

119 
Гамлет. Не 

трагедия 
Досуг Спектакль 

Этот спектакль представляет 

собой уникальное чтение 

Гамлета по диагонали в 

интуитивных музыкальных 

декорациях.  

06.10

.2024 
19:00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 
занимающиеся 

в НКО 
Досуг 

120 

Маяковский. 

Трагедия в 

стихах 

Досуг Спектакль 
Не просто лекция о жизни и 

творчестве поэта 

28.10

.2024 
19:00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 
занимающиеся 

в НКО 
Досуг 

121 

Фестиваль 

"Московская 

обочина" 

Досуг Фестиваль 

Фестиваль частных театров. На 

протяжении недели Таганка 

увидит спектакли 14 разных 

коллективов из разных уголков 

России и ближнего зарубежья. 

 

30.09

.2024 

18.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 
занимающиеся  

в НКО  
Досуг 

122 

Чехов. 

Лебединая 

песня 

Досуг Спектакль 

Спектакль посвящение памяти 

великих артистов по пьесе А.П. 

Чехова "Калхас (Лебединая 

песня) 

 

30.09

.2024 

19.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



33 

 

123 
Горький. 

Васса 
Досуг Спектакль 

Черная комедия по пьесе М. 

Горького "Васса Железнова" (1 

вариант) 

15.11

.2024 
19.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

124 
Новогодняя 

елка 
Досуг Праздник 

АНО ЦКТ Калитники и Театр 

"Театральный особнякЪ" 

22.04

.2024 
12.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

125 

 

Премьера 

спектакля 

«Полярная 

болезнь» 

Досуг Спектакль 

 

Премьера спектакля «Полярная 

болезнь» 

Премьера спектакля по 

современной драматургии, 

участвуют студенты 3 курса 

мастерской Л.Ю. Краснова 

08.11

.2024 
19:00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 
занимающиеся  

в НКО  
Досуг 

126 

Премьера 

спектакля по 

современной 

драматургии, 

участвуют 

студенты 3 

курса 

мастерской 

Л.Ю. 

Краснова 

Досуг Спектакль 

Премьера спектакля «Полярная 

болезнь» 

Премьера спектакля по 

современной драматургии, 

участвуют студенты 3 курса 

мастерской Л.Ю. Краснова 

09.11

.2024 
19:00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

79299192233 

50 

занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



34 

 

127 
Новогодняя 

елка 
Досуг Праздник 

Спектакль "Чемоданное 

настроение" и новогодняя елка 

для детей 

15.12

.2024 
12.00 

ЧУК 

"Театральны

й особняк" 

Ул. 

Библиотечна

я, д.23 

4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особняк"  

Художественны

й руководитель - 

директор 

Краснов Д.Ю. 

79299192233 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Досуг 

128 

Школа 

Детской 

Безопасности 

"Стоп угроза"  

"угроза от 

похитителя" 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Игра 

"Как выглядит преступник? 

Защита от похитителя" В 

нашем тренинге 📍Правильная 

реакция на любого 

постороннего человека 

📍Практика 📍Правильное 

поведение в ситуации, когда 

тебя хочет увести чужой 

человек 📍Практика 

📍Коррекция ошибочно 

представления об образе 

преступника 📍Деление 

взрослых на "родных" и 

"чужих" 📍Формирование 

"круга доверия" Результат: 

✅Дети знают как избегать 

опасных ситуаций  

✅Куда бежать в случае 

возникновения неожиданной 

опасности ✅Как может на 

самом деле выглядеть 

преступник ✅К кому из 

посторонних можно обратиться 

за помощью ✅К кому из 

посторонних можно обратиться 

за помощью 

19.10

.2024 
17:30 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 



35 

 

129 

Открытое 

занятие  

английский 

киноклуб 

КИНОКЛУБ 

досуг 
Открытое 

занятие  

английский киноклуб 

Английский КиноКлуб создан 

для того, чтобы, не выезжая из 

Москвы можно было иметь 

постоянную языковую 

практику. 

03.10

.2024 
13.30  

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

130 

Изучение 

климатически

х зон России 

и народов 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

урок/лекц

ия  

Изучение климатических зон 

России и народов, населяющих 

Российскую Федерацию 

урок/лекция 

МЕЖЭТНИЧЕСКИЕ 

ОТНОШЕНИЯ 

15.11

.2024 
0:00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

11+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

131 

День 

народного 

единства 

России   

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

направлен

ности 

Лекция с 

картинкам

и для 

занимающ

ихся 

центра 

  

День народного единства 

России Праздники России 

День воинской славы России — 

День народного единства 

отмечается ежегодно 4 ноября, 

начиная с 2005 года. Этот 

государственный праздник 

установлен в честь важного 

события в российской истории 

— освобождения Москвы от 

польских интервентов в 1612 

году 

01.11

.2024 
9:30 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

8+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

132 День матери КДНиЗП 
Семейное 

чаепитие 

Праздник направлен на 

сплоченность семьи и 

устойчивых семейных 

принципов граждан Российской 

Федерации 

23.11

.2024 
11:00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 



36 

 

133 

Елка 

Районная 

"Морозко" 

Досуг 
Районный 

праздник 

Новогодний праздник Нового 

года с подарками 

14.12

.2024 
17.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

150 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

134 Елка в ДЦ Досуг 

Празднич

ное 

мероприят

ие 

Елка детская в Детском центре 

с подарками 

21.12

.2024 
10.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

135 
Благотворите

льная елка 
Досуг 

Празднич

ное 

мероприят

ие 

Благотворительная Елка для 

Фонда с подарками 

17.12

.2024 
11.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

136 
Благотворите

льная елка 
Досуг 

Празднич

ное 

мероприят

ие 

благотворительная елка для 

Фонда с подарками  

05.12

.2024 
18.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



37 

 

137 

Открытый 

урок 

обсуждение о 

вреде 

наркотиков и 

пользе 

здорового 

образа жизни. 

АНК 
Открытый 

урок 
 Стоп угроза "стоп наркотик"  

12.10

.2024 
17.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

11+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

138 
"Оригами 

слов" 

открытое 

занятие  

Открытый 

урок 

открытое занятие "Оригами 

слов"  изучая мир психологии: 

проблемы памяти, виды 

манипуляций, загадочные 

болезни, эмоции и чувства. 

26.10

.2024 

10:30

:00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

открытое 

занятие  

139 

Праздник 

осени 

внутриклубн

ый 

досуг 

Празднич

ное 

мероприят

ие 

 Праздник осени с родителями  
09.11

.2024 
10.00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 

140  Арт терапия  досуг 
открытое 

занятие 
открытое занятие 

16.11

.2024 
15:30 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

досуг 



38 

 

141 

1- 2 декабря 

9:30 

Международ

ный день 

инвалидов  

Урок + 

просмотр 

мультфильма 

"Цветик 

семицветик" 

КДН  

КДНиЗП 
открытый 

урок 

 

Международный день 

инвалидов  

Урок + просмотр мультфильма 

"Цветик семицветик"  

01.12

.2024 
9:30 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

142 

 

Международ

ный день 

художника  

Досуг 
мастер-

класс 

декабря Международный день 

художника открытый мастер-

класс по живописи акрилом на 

холсте "Зима в Центре Москвы" 

07.12

.2024 
12:00 

 АНО 

«Центр 

эффективног

о обучения 

«Шаг за 

шагом» , ул. 

1-я 

Дубровская, 

д.5 

6+ 

 Директор АНО 

«Центр 

эффективного 

обучения «Шаг 

за шагом» 

Ковалева Ольга 

Игоревна  

79164161367 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

143 
Мастер-класс 

по боксу 
спорт 

Мастер-

класс 

Тренер объясняет, показывает и 

обучает основным принципам и 

техникам школы советского 

бокса 

03.10

.2024 
17:45 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

14+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

15 
Занимающиеся  

в НКО 
спорт 

144 

Тренировка 

на оценку 

физической 

силы и 

разъяснениям

и норм ГТО 

Патриоти

ческое 

воспитани

е 

Тренировк

а 

Подготовка допризывной 

молодежи к службе в 

Вооруженных силах РФ (в т.ч. 

по нормативам комплекса ГТО" 

09.10

.2024 
20:00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

11+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

30 
Занимающиеся  

в НКО 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 



39 

 

145 
Спортивный 

праздник 
АНК 

Открытый 

урок 

Знакомство с оздоровительно-

прикладным боевым 

искусством "Чой Кванг До", 

направленное на формирование 

здорового образа жизни, 

стойкого отрицательного 

отношения к наркотикам 

17.10

.2024 
17:00 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

4+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

40 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

АНК 

146 

"Профилакти

ка 

правонаруше

ний с 

несовершенн

олетними" 

КДНиЗП Лекция 

Профилактическая беседа с 

родителями и подростками 

направленная на формирование 

законопослушного поведения 

30.10

.2024 
18:00 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

14+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

КДНиЗП 

147 
Мастер-класс 

по кудо 
досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

объяснение и изучение 

основных техник и правил вида 

спорта кудо 

07.11

.2024 
20:15 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

14+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

20 
Занимающиеся  

в НКО 
досуг 

148 

Лекция на 

тему 

межэтническ

их 

отношений 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Фестиваль 

Рассматриваются вопросы 

этнической идентичности и 

стратегий межкультурного 

взаимодействия 

15.11

.2024 
18:30 

ДЦ 

"Гармония" 

Мартыновск

ий переулок 

дом 8 

6+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин Е.В. 

74959162591 

35 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 



40 

 

149 

Мастер-класс 

по кудо для 

детей 

спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

объяснение и изучение 

основных техник и детских 

правил вида спорта кудо 

19.11

.2024 
17:20 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

6+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

25 
Занимающиеся  

в НКО 
спорт 

150 
Мастер-класс 

по танцам 
досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

изучения стиля танца сальса 

12.11

.2024 
18:30 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

18+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

15 
Занимающиеся  

в НКО 
досуг 

151 

Мастер-класс 

по Чой Кван 

До 

спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

изучение, объяснение и 

практику основных техник 

стиля Чой Кван До 

06.12

.2024 
17:15 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

6+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

20 
Занимающиеся  

в НКО 
спорт 

152 

Аттестация 

по Чой Кван 

До 

спорт Экзамен 

Прием специальных 

нормативов по технике Чой 

Кван До 

10.12

.2024 
17:00 

 АНО детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

7+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин Е.В. 

74959162591 

30 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

спорт 



41 

 

153 

Лекция 

"Наша 

конституция" 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Лекция 

Лекция для школьников 1-4 

классов и взрослых по линии 

противодействия идеологии 

терроризма 

12.12

.2024 
19:00 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

8+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

154 
Мастер-класс 

по айкидо 
спорт 

Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

изучение, объяснение и 

практику основных техник вида 

спорта айкидо 

11.12

.2024 
17:00 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

6+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

15 
Занимающиеся  

в НКО 
спорт 

155 
Аттестация 

по кудо 
спорт Экзамен 

Прием специальных 

нормативов по технике кудо и 

участие в спарринге 

20.12

.2024 
11:00 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

4+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

спорт 

156 
Мастер-класс 

по танцам 
досуг 

Мастер-

класс 

Мастер-класс направленный на 

изучения стиля танца бачата 

24.12

.2024 
18:00 

 АНО детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

18+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин Е.В. 

74959162591 

15 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

досуг 



42 

 

157 

Новогодний 

праздник для 

детей и их 

родителей 

досуг 

Шоу-

представл

ение 

Дед Мороз и Снегурочка 

проводят представление, 

конкурсы, викторины, вручают 

подарки и призы на бесплатной 

основе 

27.12

.2024 
17.00 

 АНО 

детско-

подростковы

й клуб по 

месту 

жительства "  

В 

Серебрянни

ках  

Серебряниче

ский пер 9 

3+ 

Заместитель 

директора АНО 

детско-

подростковый 

клуб по месту 

жительства "  В 

Серебрянниках" 

Галныкин 

Евгений 

Владимирович 

74959162591 

80 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

района 

досуг 

158 

День 

открытых 

дверей 

Спорт 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Формирование корректного 

отношения к сопернику в 

спорте и правильного 

поведения спортсмена в жизни 

10.10

.2024 
16:00 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещ.клуб

а, Рабочая 

улица, 29В 

5+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно Алексей 

Анатольевич   

79160574411 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

159 

Семинар, О 

ТЕРРОРИЗМ

Е (ЛЕКЦИЯ-

БЕСЕДА) 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Семинар 

Тренерско-инструкторский 

персонал проводит 

интерактивные встречи с 

родителями и детьми. ДЕТЯМ 

О ТЕРРОРИЗМЕ (ЛЕКЦИЯ-

БЕСЕДА) Цель беседы: научить 

правилам поведения при угрозе 

и во время террористического 

акта 

28.10

.2024 
18:30 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещение 

клуба, 

Рабочая 

улица, 29В 

5+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно Алексей 

Анатольевич   

79160574411 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

160 

Урок - 

занятие по 

Бразильскому 

джиу-джитсу 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Тренер проводит беседу о 

вредных привычках и влиянии 

их на здоровье человека 

05.11

.2024 
18.30 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещение 

клуба, 

Рабочая 

улица, 29В 

5+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно Алексей 

Анатольевич   

79160574411 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

161 

Открытый 

ковер по 

вольной 

борьбе 

Спорт 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Открытый ковер по вольной 

борьбе 

23.11

.2024 
14:30 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещ.клуб

а, Рабочая 

улица, 29В 

8+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно А.А. 

79160574411 

10 

Занимающиеся 

в НКО, 

дружественные 

спортивные 

клубы 

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 



43 

 

162 
Турнир по 

боксу 
Спорт 

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

направлен

ности 

Турнир по боксу приуроченный 

к 4 ноября  

07.12

.2024 
10:00 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещение 

клуба, 

Рабочая 

улица, 29В 

12+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно Алексей 

Анатольевич   

79160574411 

10 

Занимающиеся 

в НКО, 

дружественные 

спортивные 

клубы 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

163 

Профилактич

еская беседа 

с детьми на 

формировани

е 

законопослу

шного 

поведения 

Спорт КДН 

Профилактическая беседа с 

детьми на формирование 

законопослушного поведения 

24.12

.2024 
16:00 

АНО 

"Детский 

центр 
единоборств" 

Помещение 

клуба, 

Рабочая 

улица, 29В 

12+ 

Генеральный 

директор АНО 

"Детский центр 

единоборств" 

Махно Алексей 

Анатольевич   

79160574411 

10 Жители района 
по линии 

КДНиЗП 

164 День учителя Досуг 
Открытый 

урок 

Проведение открытого урока по 

художественно-прикладному 

творчеству в день учителя 

04.10

.2024 
15:30 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

6+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

15 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

Открытый 

урок 

165 День отца Досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-классы для детей: 

Изготовление поздравительных 

открыток 

Лепка из пластилина или глины 

Рисование портретов 

18.10

.2024 
16:00 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

6+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

15 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

Мастер-

класс 

166 

"Противодейс

твие 

идеологии 

терроризма" 

в День 

народного 

единства 

Досуг 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Противодействие идеологии 

терроризма в День народного 

единства: 

Беседа на тему: "Толерантность 

и единство в противодействии 

терроризму" Обсуждение мер 

профилактики терроризма 

Просмотр исторического 

фильма 

Вопросы и ответы 

04.11

.2024 
13:00 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

16+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 



44 

 

167 

История, 

традиции и 

культура 

разных 

народов 

России 

Досуг 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

Онлайн-экскурсии по местам, 

связанным с историей 

различных народов: 

Виртуальная экскурсия в 

исторический музей 

Онлайн-трансляция из 

этнографического парка 

Рассказ о традициях и культуре 

разных народов 

15.11

.2024 
17:00 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

12+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 

168 

 Мастер-

классы по 

изготовлению 

подарков ко 

Дню матери  

Досуг 
Мастер-

класс 

 Мастер-класс по изготовлению 

подарков маме: 

Открытки 

Цветы из бумаги или ткани 

Украшения 

22.11

.2024 
15:30 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

6+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

15 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

Мастер-

класс 

169 
День 

добровольца 
Досуг 

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

направлен

ности 

Мероприятие патриотической 

направленности. 

Встреча с представителями 

волонтерских организаций: 

Рассказ о волонтерской 

деятельности 

Возможности для участия детей 

в волонтерских проектах 

05.12

.2024 
17:00 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

14+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

25 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

170 
День 

Конституции  
Досуг КДНиЗП. 

Правовая викторина для 

школьников: 

Вопросы о правах и 

обязанностях граждан 

12.12

.2024 
17:30 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

14+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

15 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

по линии 

КДНиЗП 

171 

Профилактик

а 

употребления 

табака и 

наркотиков 

среди 

молодежи 

Досуг АНК 

Лекторий с молодежью 

"Профилактика табакокурения 

и наркомании" 

Конкурс рисунков и плакатов 

на тему АНК 

24.12

.2024 
16:30 

Союз 

Добровольц

ев 

Николоямск

ий пер. д. 

4/6 стр.3 

16+ 

Союз 

Добровольцев 

Бондаренко 

Сергей 

Михайлович 

79100006730 

20 

Занимающиеся 

в НКО, жители 

округа 

по линии 

АНК 



45 

 

172 

Мастер класс 

для детей 

состоящих на 

учете в кдн и 

зп                                      

(по доте) 

лекция с 

разъяснениям

и о 

формировани

и 

законопослу

шного 

поведения  

Досуг КДНиЗП 

мероприятия, направленные на 

формирование 

законопослушного поведения, 

разъясняющие правила 

поведения на объектах 

транспорта, предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

1.10.

2024 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

КДНиЗП 

173 

мастер-класс 

по футболу 

(FC24) для 

молодежи 

Досуг АНК 

мероприятия, направленные на 

формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения к 

наркотикам 

07.10

.24 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

АНК 

174 

День 

народного 

единства 

Досуг 

Мероприя

тие 

патриотич

еской 

направлен

ности 

мероприятие патриотической 

направленности 

04.11

.24 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Мероприят

ие 

патриотиче

ской 

направленн

ости 

175 

мастер-класс 

UFC для 

студентов, 

разъяснитель

ная беседа 

для студентов 

КС 54 

Досуг 

Межэтнич

еские 

отношени

я 

мероприятия, направленные на 

предупреждение конфликтов на 

межнациональной почве 

15.11

.2024 
18:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

14 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

по линии 

межэтниче

ские 

отношения 



46 

 

176 

Просмотр 

видеоролика  

"Денацифика

ция" 

Досуг 

Противод

ействие 

идеологии 

терроризм

а 

Просмотр видеоролика,  

подготовленного 

Департаментом региональной 

безопасности и 

противодействия коррупции 

города Москвы при экспертной 

поддержке аппарата 

Антитеррористической 

комиссии города Москвы и 

Комитета общественных связей 

и молодежной политики города 

Москвы - 

"Денацификация"https://www.m

os.ru/news/item/143203073/  

24.12

.2024 
17:15 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

13+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Противоде

йствие 

идеологии 

терроризма 

177 

Мастер класс                                       

(по доте2) 

Обзор 

турнира the 

International 

2024 

Досуг Районное 

 Мастер класс (по доте2) Обзор 

турнира the International 2024 с 

участием студентов КС 54 

04.10

.2024 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

178 

День отца 

мастер-класс 

по футболу 

(FC24) для 

молодежи и 

их родителей 

Досуг Районное 

День открытых дверей для 

детей и их отцов мастер-класс 

по футболу (FC24) для 

молодежи и их родителей 

20.10

.2024 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

10 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

179 Хэлоуин Досуг Районное 
Бесплатные занятия в 

маскарадных костюмах 

31.10

.2024 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



47 

 

180 

мастер-класс 

UFC5 для 

студентов, 

КС 54 

Досуг Районное 

День борьбы САМБО мастер-

класс UFC5 для студентов, КС 

54 

16.11

.2024 
18:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

14 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

181 
Мастер класс                                      

CS2 
Досуг Районное День военной присяги 

21.11

.2024 
17:15 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

13+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

182 
Турнир по 

UFC5 
Досуг Районное Клубный турнир по борьбе 

29.11

.2024 
18:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

16 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

183 
Турнир по 

FC24 
Досуг Районное 

Клубный турнир по кибер 

футболу 

07.12

.2024 
15:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

20 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

184 
Турнир по 

МК1 
Досуг Районное Клубный турнир по файтингу 

04.12

.2024 
12:00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

15 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 



48 

 

185 
Новогодняя 

ЕЛКА 
Досуг Районное 

 Елка районная "Морозко " с 

подарками  

14.12

.2024 
17.00 

АНО Ц Р К 

И 

"Киберспорт

"  

Краснохолм

ская 

набережная 

дом 11 стр 1 

7+ 

АНО Ц Р К И 

"Киберспорт" 

Родионов 

Алексей 

Федорович 

79777516441 

150 

Занимающиеся  

в НКО, жители 

района  

Досуг 

 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       

 


